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Ad spm. nr. S 2863 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Per Dalgaard stillet spørgs- 
mål: Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 8360, lød således: 

Til justitsministeren (11/4 03) af: . 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren venligst redegøre for, hvorledes 
udviklingen af ansatte i rigspolitichefembedet 
har været siden 1980 til og med 2002, samt i be- 
svarelsen anføre en opgørelse for 1980,1985, 
1990 og 2002, opdelt på embedets enkelte afde- 
linger og på selve embedet?« 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (27/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af - 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Rigspolitichefen har i anledning af det stille- 
de spørgsmål udarbejdet en opgørelse over ud- 
viklingen i antallet af ansatte polititjenestemænd 
og kontorfunktionærer i Rigspolitiet over perio- 
den 1980-2002. Opgørelsen vedlægges. (Ikke op- 
trykt her). Det skal understreges, at der over pe- 
rioden er sket en række ændringer i måden at 
opgøre personaletallet på, hvorfor taloplysnin- 
gerne ikke er direkte sammenlignelige. Oplys- 
ningerne er mere udtryk for en tendens i perso- 
naleudviklingen. Det skal også nævnes, at der i 
perioder er sket flytning af arbejdsopgaver mel- 
lem de forskellige hovedafdelinger i Rigspoliti- 
et. En af de større ændringer i registrering af 
personalets tilhørsforhold skete i 1989/90. Indtil 
da var det midlertidigt beskæftigede politiper- 
sonale i Rigspolitiet registreret i politikredsene, 
men fra dette tidspunkt blev det omtalte perso- 
nale registreret som ansat i Rigspolitiet. I perio- 
den fra slutningen af 1980'erne ser det således 
ud til, at politipersonalet i Rigspolitiet er blevet 
ca. 100 mand større. Det er ikke udtryk for, at 
antallet af medarbejdere i Rigspolitiet er blevet 
forøget, men alene udtryk for en ændret regi- 
streringspraksis. 

Rigspolitiet skal endvidere understrege, at 
personalet i Rigspolitiets mere administrativt 
prægede afdelinger (personaleafdelingen, admi- 

nistrationsafdelingen/dataafdelingen og byg- 
ningsafdelingen) ikke. alene løser opgaver for 
Rigspolitiet, men tillige løser de mere o verord- 
nede: funktioner for hele dansk politi. I den for- 
bindelse henvises til, at der over perioden er 
sket et fald i antallet af kontorfunktionærer i 
Rigspolitiet. Rigspolitiet skal videre fremhæve, 
at personalet i de politifaglige afdelinger (navn- 
lig politiafdelingen og færdselsafdelingen) kun i 
begrænset omfang arbejder i Rigspolitiet. Disse 
afdelingers personale bruger langt det meste af 
arbejdstiden i landets politikredse, hvor de ar- 
bejder under den lokale politimesters ansvar. 

Rigspolitiet har ikke fundet det nødvendigt 
for at besvare spørgsmålet at foretage en opgø- 
relse lover øvrigt personale (jurister, håndværke- 
re mv.), allerede fordi der er tale om meget små 
personalegrupper.« 

Spm. nr. S 3362 

Til skatteministeren (20/5 03) af: 
Mikkel Dencker (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at findeløn gø- 
res skattefri?« 

Begrundelse 

I en konkret sag fra Odense, hvor en ung stude- 
rende har fundet et større pengebeløb i en af- 
faldscontainer, har hun efterfølgende fået 62.000 
kr. i findeløn. Spørgeren finder det urimeligt, at 
findeløn er skattepligtig, og at det offentlige der- 
med profiterer af den glædelige begivenhed, det 
er, når en forsvundet eller stjålet genstand bliver 
fundet og tilbageleveret til rette person. På den- 
ne baggrund ønskes ministerens tilkendegivel- 
se af, om han vil tage initiativ til, at findeløn gø- 
res skattefri. 

Svar (12/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Efter statsskattelovens § 4 er findeløn skatteplig- 
tig. En landsskatteretskendelse fra 1953, som li- 
geledes vedrører findeløn, er i overensstemmel- 
se hermed. I denne sag havde en antikvarbog- 
handler fundet en 500-krone-seddel i en bog og 
modtaget en findeløn på 166 kr. Findelønnen 


